
SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E 
RICERCA FINANZIAMENTI

UFFICIO MANIFESTAZIONI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2814 DEL 13/12/2024

Oggetto: COLLABORAZIONE ASSOCIAZIONE NAZIONALE ALPINI PER GLI 
EVENTI 2024  EROGAZIONE CONTRIBUTO

Premesso che con deliberazione n. 513 del 05/12/2024 è stata approvata la concessione di un 
contributo di € 950,00 all’Associazione Nazionale Alpini sezione di Asti a titolo di rimborso 
spese forfettario per l’impegno profuso; 

Precisato che la suddetta associazione ha prestato, grazie al personale volontario, un servizio 
di  supporto  e  controllo  delle  attività  di  intrattenimento  e  spettacolo  in  luoghi  aperti  al 
pubblico, durante gli eventi comunali che si sono svolti nel 2024;

Richiamate: 

1 la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 del 06/12/2023 con cui è stato approvato il 
Bilancio  di  previsione  di  competenza  e  di  cassa  per  l’esercizio  finanziario  2024 e  di 
competenza per gli esercizi finanziari 2025 e 2026;

2 la deliberazione della Giunta comunale n. 525 del 19/12/2023 con cui è stato approvato il 
PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025-2026;

Ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto inerente 
all'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 192 del D. Lgs n. 
267/2000 e dello Statuto comunale;

Dato  atto  che,  ai  sensi  dell’art.  183,  comma  7,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  la  presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa;

CITTA’ DI ASTI



IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE
DETERMINA

1) di dare attuazione a quanto disposto con Deliberazione della Giunta comunale n. 513 del 
05/12/2024,  erogando  all’Associazione  Nazionale  Alpini  sezione  di  Asti  il  contributo  di 
950,00€ per le motivazioni specificate in premessa;

2) di confermare l’imputazione della spesa complessiva di € 950,00 al  cap.  29700202  del 
bilancio  2024 imp.  3224 sub impegno  come da  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la 
copertura finanziaria,  rilasciato  dal  Dirigente  del  Settore Contabilità,  che costituisce parte 
integrante della presente determinazione.

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato. DEMARCHIS ANGELO in data 13/12/202



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE CULTURA ISTITUTI CULTURALI MANIFESTAZIONI E RICERCA FINANZIAMENTI nr.317 del

13/12/2024

28/11/2024Data: Importo: 2.155,00

Oggetto: COLLABORAZIONE  DELLE ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO IN OCCASIONE DEGLI EVENTI 2024 - EROGAZIONE
CONTRIBUTO

Bilancio
Anno: 2024

         7 - Turismo
         1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
         1 - Spese correnti
       104 - Trasferimenti correnti

Stanziamento attuale: 7.614,40
5.459,00
2.155,00
7.614,00

0,40Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2024 6.700,00

4.545,00

2.155,00

6.700,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 29700202

Oggetto: TRASFERIMENTI

Progetto:

9150- TRASFERIMENTI

6197 - PALIOResp. servizio:

2024 3224/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 3224/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 3224/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2024

 ASTI li, 13/12/2024

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.04.04.01.001 Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 13/12/2024


